[bookmark: chuong_pl1]PHỤ LỤC I
(Ban hành kèm theo Thông tư số 13/2023/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
[bookmark: chuong_pl1_name]ĐƠN ĐĂNG KÝ
[bookmark: chuong_pl1_name_name]DI VẬT, CỔ VẬT, BẢO VẬT QUỐC GIA

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hóa và Thể thao…….......
Họ và tên chủ sở hữu:...........................................................................................
Số định danh cá nhân/Chứng minh nhân dân:.......................................................
Ngày tháng năm sinh:.........................................................................................
Điện thoại:............................................................................................................
Địa chỉ:.................................................................................................................
Tôi làm đơn này trân trọng đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch/Sở Văn hóa và Thể thao................................……….xem xét tổ chức đăng ký…............(số lượng) di vật (hoặc cổ vật hoặc bảo vật quốc gia) thuộc sở hữu hợp pháp của tôi.
Tôi cam kết chấp hành đầy đủ các quy định về phí, lệ phí và yêu cầu về chuyên môn nghiệp vụ khi tổ chức đăng ký các di vật (cổ vật hoặc bảo vật quốc gia) nêu trên.

	..., ngày… tháng… năm…
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)